
Zápis ze 4. schůze představenstva, která se konala ve dnech 

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

18. prosince 2017 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Vladimír Jirousek 

JUDr. Petr Poledník 

JUDr. František Smejkal 

Mgr. Robert Němec, LL.M. 

 

JUDr. Martin Maisner, Ph.D. MCIArb. 

JUDr. Radim Miketa 

JUDr. Antonín Mokrý 

JUDr. Lenka Vidovičová, LL.M. 

JUDr. Michal Žižlavský 

JUDr. Monika Novotná 

 

Mgr. Kamil Blažek 

Mgr. Daniel Mika 

JUDr. Jiří Všetečka 

JUDr. Petr Toman, LL.M. 

 

JUDr. Jan Mikš 

JUDr. Petr Čáp 

JUDr. Bohuslav Sedlatý 

JUDr. Ladislav Krym 

JUDr. Jan Luhan 

PhDr. Iva Chaloupková 

JUDr. Jaroslava Macková 

Mgr. Petra Vrábliková 

OMLUVENI: 

JUDr. Tomáš Sokol Mgr. Tomáš Matějovský 

 

JUDr. Irena Schejbalová 

JUDr. Jan Syka 

 

1) Pozastavení výkonu advokacie dle § 9 odst. 2 písm. a) ZA 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

2) Vyškrtnutí ze seznamu advokátů dle § 8 odst. 1, písm. c) ZA 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

Poté prohlásil předseda jednání představenstva v 17:45 za přerušené. 

 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

2 

  

 

19. prosince 2017 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Vladimír Jirousek 

JUDr. Tomáš Sokol 

JUDr. Petr Poledník 

JUDr. František Smejkal 

Mgr. Robert Němec, LL.M. 

 

JUDr. Martin Maisner, Ph.D. MCIArb. 

JUDr. Radim Miketa 

JUDr. Antonín Mokrý 

JUDr. Lenka Vidovičová 

JUDr. Michal Žižlavský 

JUDr. Monika Novotná 

 

Mgr. Kamil Blažek 

Mgr. Tomáš Matějovský 

Mgr. Daniel Mika 

JUDr. Petr Toman, LL.M. 

JUDr. Jiří Všetečka 

 

JUDr. Jan Mikš 

JUDr. Petr Čáp 

JUDr. Bohuslav Sedlatý 

JUDr. Jan Luhan 

 

PhDr. Iva Chaloupková 

JUDr. Jaroslava Macková 

Mgr. Petra Vrábliková 

OMLUVENI: 

 JUDr. Ladislav Krym JUDr. Irena Schejbalová 

JUDr. Jan Syka 

 

3) Kontrola úkolů zápisu (JUDr. Jirousek, JUDr. Krym) 

Předseda připomněl úkoly zadané na jednání 2. schůze představenstva. Konstatoval, že vyjma 

činnosti regionálních představitelů a vyjma projektu vzdělávací činnosti (termín 31. 1. 2018 – 

JUDr. Miketa, JUDr. Vidovičová, JUDr. Matějovský) byly úkoly jednotlivými členy 

představenstva a náhradníky představenstva splněny. Předsedovi se zadává vypracování 

stručného plánu činnosti pro rok 2018. Tento plán činnosti bude předložen členům představenstva 

per rollam. 

Představenstvo se dohodlo, že dne 23. 1. 2018 v 18:00 hod. bude zajištěna akce tzv. „setkání 

s legislativci“ – zajistí LO, VV, JUDr. Sokol, Mgr. Němec a Mgr. Blažek. V rámci tohoto setkání 

předseda dohodne schůzku s členy LRV na únor 2018 (viz bod 5b zápisu z 3. schůze). 

Dále předseda konstatoval, že úkoly zadané v rámci 3. schůze představenstva byly splněny, resp. 

řešení je obsahem programu 4. schůze představenstva. 

4) Legislativa (JUDr. Sokol, JUDr. Jirousek, Mgr. Němec, JUDr. Justoň, 

Mgr. Vrábliková) 

4a) Změna usnesení o poradních orgánech ČAK; Reforma poradních orgánů ČAK 

(+ zřízení ad hoc výborů pro BPP, OSŘ) 

Předseda předložil představenstvu návrh změny usnesení představenstva ČAK z 10. 1. 2006 o 

poradních orgánech ČAK s tím, že navrhuje tyto změny: 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

3 

  

 

a) Zasedání poradních orgánů se vždy účastní zástupce nebo zástupci aparátu ČAK pro 

příslušnou problematiku.  

b) Zasedání Výboru rozpočtového a hospodářského se vždy účastní ředitel pobočky Brno.  

c) Sekce mají zpravidla 20 členů, výbory většinou 6 členů. 

d) Zrušuje se: Studijní a legislativní kolegium, Sekce pro advokátní tarif, Sekce pro legislativní 

činnost na úseku advokacie a Výbor pro srovnávací přezkum právnického vzdělání získaného 

v zahraničí. 

e) Zřizuje se: Sekce pro advokátní právo, Sekce pro rodinné právo, Sekce pro IT a GDPR a Sekce 

pro rozhodčí řízení. 

f) Zakládá se právo představenstva zřídit menší poradní orgán ad hoc. 

Předseda dal hlasovat o návrhu usnesení představenstva ČAK, kterým se mění usnesení ČAK 

z 10. 1. 2006 o poradních orgánech ČAK (celé znění návrhu – příloha zápisu) spolu s návrhem 

JUDr. Smejkala, aby v čl. 3/1, čl. 4/1, čl. 5/1, čl. 5/2 a čl. 6/1 bylo před vymezením počtu členů 

zařazeno slovo „zpravidla“. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Předseda navrhl odvolání předsedů a členů všech dosavadních sekcí a všech výborů a dal hlasovat 

o tomto svém návrhu. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předsedovi se ukládá, aby dosavadním členům poradních orgánů poděkoval za jejich činnost. 

 

Předseda navrhl jmenování členů výborů v tomto obsazení: 

Výbor vnějších vztahů a internetová rada 

Předseda JUDr. Petr Toman, LL. M.  

Členové  JUDr. Daniela Kovářová 

 JUDr. František Schulmann 

 Mgr. Václav Kučera 

 Mgr. Ondřej Múka 

 Mgr. et Mgr. Rudolf Leška, LL.M. 

 JUDr. ICLic. Ronald Němec 

 Mgr. Lukáš Trojan 

 JUDr. Václav Vlk 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

4 

  

 

 JUDr. Michal Žižlavský 

Administrativa 
PhDr. Iva Chaloupková 

JUDr. Hana Rýdlová 

 

Předseda nechal hlasovat o schválení členů výboru vnějších vztahů a o jmenování předsedy 

tohoto výboru – JUDr. Petra Tomana, LL.M. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Výbor pro výchovu a vzdělávání 

Předseda  JUDr. Radim Miketa 

Místopředseda  JUDr. Irena Schejbalová 

Členové JUDr. Milan Jelínek 

 Mgr. Daniel Mika 

 JUDr. Petr Mrázek 

 JUDr. Daniela Kovářová 

 Mgr. Tomáš Matějovský 

 doc. JUDr. Aleš Rozehnal, Ph.D. 

Administrativa  
Mgr. Lenka Danilišin 

Ing. Lenka Matoušková 

 

Předseda nechal hlasovat o schválení členů výboru pro výchovu a vzdělávání, včetně jmenování 

předsedy JUDr. Radima Mikety a místopředsedkyně JUDr. Ireny Schejbalové. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Výbor rozpočtový a hospodářský 

Předseda  JUDr. František Smejkal 

Místopředseda  JUDr. Irena Schejbalová 

Členové JUDr. Lenka Vidovičová, LL.M. 

 JUDr. Monika Novotná  

 JUDr. Marcela Marešová 

 JUDr. František Hrudka 

Administrativa  Mgr. Miroslava Sedláčková 

 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

5 

  

 

Předseda nechal hlasovat o schválení členů výboru rozpočtového a hospodářského, včetně 

předsedy JUDr. Františka Smejkala a místopředsedkyně JUDr. Ireny Schejbalové: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Výbor zákonné advokátní mlčenlivosti 

Předseda  JUDr. Irena Schejbalová 

Místopředseda  JUDr. Katarzyna Krzysztyniak, Ph.D 

Členové JUDr. Filip Svoboda 

 JUDr. Michal Bortel 

 JUDr. Roman Lamka, Ph.D. 

 JUDr. Lukáš Bohuslav 

 doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna 

Administrativa 
JUDr. Milan Hoke 

Mgr. Petr Svoboda 

 

Předseda nechal hlasovat o schválení členů výboru zákonné advokátní mlčenlivosti, včetně 

předsedkyně JUDr. Ireny Schejbalové a místopředsedkyně JUDr. Katarzyny Krzysztyniak, Ph.D. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Výbor pro odbornou pomoc a ochranu zájmů advokátů 

Předseda  JUDr. Marek Nespala 

Místopředseda  JUDr. Petr Toman, LL. M.  

Členové JUDr. Martin Šebek 

 JUDr. Petr Vališ 

 JUDr. František Zelenický 

 JUDr. Petra Buzková 

 JUDr. Karel Brückler 

 Mgr. Kateřina Rychterová 

 JUDr. Jan Malý 

 JUDr. Markéta Koubíková 

 JUDr. Jan Kocina 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

6 

  

 

Administrativa Mgr. Petr Svoboda 

 

Předseda nechal hlasovat o schválení členů výboru pro odbornou pomoc a ochranu zájmů 

advokátů, včetně předsedy JUDr. Marka Nespaly a místopředsedy JUDr. Petra Tomana, LL.M.  

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Výbor regionálních představitelů 

Předseda JUDr. Radim Miketa 

Praha 

JUDr. Petr Meduna 

z. JUDr. Petr Mrázek 

z. JUDr. Radek Šmerda 

Střední Čechy 
JUDr. Roman Premus 

z. JUDr. Ondřej Malovec 

Severní Čechy 

JUDr. Zdeněk Grus 

z. JUDr. Lubomír Pánik 

    JUDr. Michal Vejlupek 

Jižní Čechy 

JUDr. František Smejkal 

z. Mgr. Petr Smejkal 

    Mgr. David Pohořal 

Západní Čechy 

JUDr. Daniela Kovářová 

z. JUDr. Julie Šindelářová 

    JUDr. Jaroslav Liška jr.  

    JUDr. Ladislav Jirásek 

Východní Čechy 

JUDr. Milan Jelínek 

z. JUDr. Jiří Janeba 

z. Mgr. Vítězslav Paděra 

   JUDr. . Lukáš Slanina 

Jižní Morava 
JUDr. Irena Schejbalová 

z. JUDr. Petr Cembis 

Severní Morava 

Mgr. Pavel Otipka 

z. JUDr. Aleš Vídenský 

z. JUDr. Marek Kříž, Ph.D. 

Střední Morava 

JUDr. Lenka Vidovičová, LL.M. 

z. JUDr. Jana Rejžková 

z. Mgr. Michal Zahnáš 

Administrativa  JUDr. Irena Schejbalová 

 

Předseda dal hlasovat o obsazení výboru regionálních představitelů, včetně předsedy 

JUDr. Radima Mikety. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

7 

  

 

Předseda ukládá JUDr. Miketovi zajištění společné schůzky regionálních představitelů nejpozději 

v průběhu února 2018. 

Předseda předložil návrh odvolání všech předsedů a všech členů poradních orgánů pro studijní a 

legislativní činnost a dal o tomto svém návrhu hlasovat. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Předseda navrhuje jmenování členů sekcí v tomto složení: 

Sekce pro právo duševního vlastnictví 

Předseda: 
Mgr. Tomáš Matějovský 

samost. advokát 

Místopředseda JUDr. Milan Kyjovský 
samost. advokát 

Předsednictvo 

JUDr. Petra de Brantes 

(Korejzová) Korejzová legal, v. o. s.  

Členové 

JUDr. Lucie Kociánová, 

Ph.D.  samostatná advokátka  

 
JUDr. Karel Čermák, 

Ph.D.  Čermák a spol. v. o. s.  

 JUDr. Roman Kudrlička Kudrlička & Kukla, advokátní 

kancelář s.r.o. 

 
JUDr. Martina Perkov 

(Šupáková) 
samostatná adv. spolupracuje s AK 

Kyjovský 

 JUDr. Michal Havlík  
Všetečka Zelený Švorčík Kalenský 

a partneři, advokátní a patentová 

kancelář, sdružení 

 Mgr. Ivan Rámeš 
samostatný advokát, pracuje pro 

Havel Holásek 

 Mgr. Edita Bolková 

samostatná advokátka, 

spolupracuje s Ambruz & Dark 

Deloitte Legal s.r.o., advokátní 

kancelář 

 
JUDr. Ing. Michal 

Guttmann 

Daňový poradce, slovenský 

advokát,  

Rott, Růžička & Guttmann 

Patentové, známkové a advokátní 

kanceláře 

 JUDr. Petr Hostaš 
samost. advokát 

 JUDr. David Karabec 
samost. advokát 

Administrátor 
JUDr. Johan Justoň  

 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

8 

  

 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro duševní vlastnictví včetně předsedy Mgr. Tomáše 

Matějovského a místopředsedy JUDr. Milana Kyjovského. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Sekce pro právo soukromé 

Předseda 
Mgr. Robert Němec, LL.M. PRK Partners s.r.o. advokátní 

kancelář 

Místopředseda 
JUDr. Roman Premus AK Camrda, Premus, Vychopeň, 

Vachoušek, Zeman, sdružení 

Členové 

Doc. JUDr. Bohumil Havel, 

Ph.D. 
Bohumil Havel - advokátní kancelář 

s.r.o. 

 
JUDr. Dušan Sedláček Havel, Holásek & Partners, 

advokátní kancelář. s. r. o.  

 Doc. JUDr. Petr Tégl, Ph.D. 
spolupracující adv.  

Havel, Holásek & Partners, 

advokátní kancelář. s. r. o.  

 
JUDr. Jiří Janeba HAVLÍČEK & PARTNERS, 

advokátní kancelář, s.r. o 

 
JUDr. Jiří Nykodým 

samost. advokát 

 
JUDr. Martin Mikyska 

samost. advokát 

 
JUDr. Eva Stránská 

Dr.Trapl a partner advokáti s.r.o. 

 

JUDr. Zbyšek Kordač, LL. 

M.  

spolupracující advokát 

Weinhold Legal, v.o.s. advokátní 

kancelář 

 
Mgr. David Hájek, LL. M.  

samost. advokát 

 
Mgr. Václav Vlk spolupracující 

Rödl & Partner, advokáti, v.o.s. 

 JUDr. Jakub Morávek 
spolupracující 

Felix a spol. advokátní kancelář, 

s.r.o. 

 

JUDr. Alice Kubová 

Bártková 
spolupracující 

Rödl & Partner, advokáti, v.o.s 

 Mgr. David Vosol, MBA 
bpv Braun partners 

 Mgr. Ivo Průša Ambruz & Dark Deloitte Legal s.r.o., 

advokátní kancelář 

 
JUDr. Martin Bohuslav Ambruz & Dark Deloitte Legal s.r.o., 

advokátní kancelář 

 
Mgr. Michal Sylla 

PRK partners 

 
JUDr. Jan Pavlok 

samost. advokát 

 
JUDr. Pavel Dejl, LL.M Kocián Šolc Balaštík, advokátní 

kancelář, s.r.o. 

Administrátor 

JUDr. Johan Justoň 

Mgr. Petra Vrábliková 
 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

9 

  

 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro právo soukromé, včetně předsedy Mgr. Roberta 

Němce a místopředsedy JUDr. Romana Premuse. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda dal hlasovat o jmenování členů ad hoc poradního orgánu pro rekodifikaci civilního 

procesu (civilní řád soudní) pod vedením Mgr. Němce a JUDr. Žižlavského:  

Mgr. Robert Němec, LL.M., JUDr. Michal Žižlavský, JUDr. Dušan Sedláček, JUDr. Jaromír 

Jirsa, JUDr. Jaroslav Bureš, JUDr. Daniela Kovářová, JUDr. Pavel Dejl, Mgr. Antonín Stanislav, 

Ph.D., JUDr. Jan Pavlok. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda Mgr. Němcovi a JUDr. Žižlavskému uložil neprodlené svolání poradního výboru za 

účelem projednání základního přístupu k věcnému záměru civilního řádu, pokud možno 

v průběhu ledna 2018. (předseda dodatečně projedná účast JUDr. Romana Fialy v předmětném 

poradním orgánu) 

 

Sekce pro právo trestní 

Předseda JUDr. Tomáš Sokol 
Advokátní kancelář Brož & Sokol & 

Novák s.r.o. 

Místopředseda JUDr. Filip Seifert 
AK Seifert a partneři, spolupracující 

HaHo 

Místopředseda JUDr. Jiří Císař samost. advokát 

Místopředseda Mgr. Lukáš Trojan KŠD Legal, advokátní kancelář 

Členové JUDr. Antonín Fürst samost. advokát 

 JUDr. Pavel Berger samost. advokát 

 JUDr. Tomáš Kaiser samost. advokát 

 Mgr. Miroslav Krutina samost. advokát 

 JUDr. Josef Lžičař 
LŽIČAŘ & LŽIČAŘ, advokátní 

kancelář 

 JUDr. Jan Vidrna 
Advokátní kancelář Dáňa, Pergl 

a partneři 

 JUDr. Luboš Hendrych samost. advokát 

 
JUDr. Roman Lamka, Ph. D., 

LL.M. 
samost. advokát 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

10 

  

 

 
JUDr. Andrea Vejběrová, 

Ph.D. 

spolupracující advokátka 

Advokátní kancelář Hartmann, 

Jelínek, Fráňa a partneři 

 Mgr. Ing. Lukáš Blahuš 

spolupracující advokát 

Advokátní kancelář Brož & Sokol & 

Novák s.r.o. 

 JUDr. Petr Škvain samostatný advokát 

 doc. JUDr. Tomáš Gřivna 
Advokátní kancelář Gřivna & 

Šmerda, s.r.o. 

Administrátor 
Mgr. Petra Vrábliková  

 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro trestní právo včetně předsedy JUDr. Tomáše Sokola 

a místopředsedů JUDr. Filipa Seiferta, JUDr. Jiřího Císaře a Mgr. Lukáše Trojana (předseda sekce 

zároveň sdělil, že předseda + místopředsedové jsou členy předsednictva ve smyslu usnesení 

o poradních orgánech. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Sekce pro právo veřejné 

Předseda JUDr. Monika Novotná 
samost. advokát, spolupracující s 

Rödl & Partner, advokáti, v.o.s. 

Místopředseda JUDr. Jiří Všetečka 
Advokátní kancelář Všetečka & 

partneři a spol. 

Členové JUDr. Jan Bárta, CSc. 
samostatný advokát 

Ústav státu a práva AV 

 JUDr. Zdeněk Koschin samostatný advokát 

 Mgr. Tomáš Zagar 

spolupracující 

BADOKH, advokátní a daňová 

kancelář 

 
JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., 

LL. M.  
Bříza & Trubač, advokátní kancelář 

 JUDr. Ing. Ondřej Moravec 

spolupracující 

Advokátní kancelář Hartmann, 

Jelínek, Fráňa a partneři 

 Mgr. František Korbel, Ph.D. 
Havel, Holásek & Partners, 

advokátní kancelář. s. r. o. 

 JUDr. Petr Novotný Rödl & Partner, advokáti, v.o.s 

 Mgr. Josef Hlavička 
Havel, Holásek & Partners, 

advokátní kancelář. s. r. o. 

 JUDr. Ondřej Lichnovský samostatný advokát 

 Mgr. Kamil Blažek Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář 

 
Mgr. Michal Sylla PRK Partners s.r.o. advokátní 

kancelář 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

11 

  

 

Administrátor Mgr. Petra Vrábliková  

 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro veřejné právo včetně jmenování předsedy sekce  JUDr. 

Moniky Novotné a místopředsedy  JUDr. Jiřího Všetečky. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Sekce pro rozhodčí řízení 

Předseda 
JUDr. Martin Maisner, Ph.D., 

MCIArb. 

ROWAN LEGAL, advokátní 

kancelář s.r.o. 

Místopředseda Mgr. Tomáš Matějovský samost. advokát 

Členové JUDr. Dušan Sedláček 
Havel, Holásek & Partners, 

advokátní kancelář. s. r. o. 

 JUDr. Vladimír Jirousek AK Jirousek, Skalník, Bernatík 

 JUDr. Vojtěch Trapl Dr.Trapl a partner advokáti s.r.o. 

 JUDr. Vladimír Balaš, CSc. samost. advokát 

 JUDr. Vít Horáček LEGALITÉ advokátní kancelář s.r.o. 

 JUDr. František Honsa, Ph.D. BBH, advokátní kancelář, s. r. o. 

 JUDr. Alexandr Mareš, Ph.D. Mareš Partners, sdružení advokátů 

 Mgr. Karolína Horáková samost. advokátka 

 JUDr. Ladislav Vostárek samost. advokát 

 
Prof. doc. JUDr. Marie 

Karfíková, CSc. 

samost. advokát 

Právnická fakulta UK 

 Mgr. Robert Němec, LL.M. 
PRK Partners s.r.o. advokátní 

kancelář 

 Mgr. Milan Polák 
Weinhold Legal, v.o.s. advokátní 

kancelář 

 JUDr. Petr Poledne, Ph.D. Poledne Rotta advokáti 

 JUDr. Petr Poledník samost. advokát 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

12 

  

 

 
JUDr. Petr Bříza, LL.M., 

Ph.D. 
Bříza & Trubač, advokátní kancelář 

 Mgr. Lukáš Trojan 
KŠD LEGAL advokátní kancelář 

s.r.o. 

 Mgr. Filip Hruška samost. advokát 

 JUDr. Jaroslav Zvolský samost. advokát 

 Prof. Alexandr Bělohlávek samost. advokát 

 Mgr. Daniel Mika samost. advokát 

Administrátor JUDr. Johan Justoň  

 

Předsednictvo: Maisner, Matějovský, Němec, Trapl, Trojan 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro rozhodčí řízení včetně jmenování předsedy 

JUDr. Martina Maisnera a místopředsedy Mgr. Tomáše Matějovského. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Sekce pro ADR 

Předseda 
JUDr. Martina Doležalová, 

Ph.D. 
samost. advokátka 

Místopředseda  JUDr. Anna Márová, LL.M.  samost. advokátka 

Členové  Mgr. Radka Korbelová 
Advokátní kancelář Korbel, Tuháček 

& partneři, s.r.o. 

 JUDr. Iveta Ferdusová samost. advokátka 

 Mgr. Michaela Fuchsová 
Vyskočil, Krošlák a partneři s.r.o, 

advokátní kancelář 

 Mgr. Daniel Rejman samost. advokát 

 JUDr. Šárka Zusková samost. advokátka 

 Dr. Iur. Lucie Gertner, LL.M samost. advokátka 

 JUDr. Hana Lenghartová samost. advokátka 

 JUDr. Antonín Mokrý samost. advokát 

 JUDr. Eva Ropková, LL.M.  samost. advokátka 

 Mgr. Jan Štandera samost. advokát 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

13 

  

 

 Mgr. Kateřina Švajcrová samost. advokátka 

 JUDr. Lenka Žídková samost. advokátka 

 Mgr. MUDr. Markéta Škutová samost. advokát 

 JUDr. Miloš Olík 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář 

s.r.o. 

 Mgr. Žaneta Vítů samost. advokátka 

 JUDr. Eva Vaňková samost. advokátka 

Administrátor JUDr. Johan Justoň  

 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro ADR včetně jmenování předsedkyně JUDr. Martiny 

Doležalové, Ph.D., a místopředsedkyně JUDr. Anny Márové, LL.M. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Sekce pro právo EU, mezinárodní právo a mezinárodní vztahy 

Předseda JUDr. Antonín Mokrý Samostatný advokát 

Místopředseda Mgr. Robert Němec, LL.M. 
PRK Partners s.r.o. advokátní 

kancelář 

Členové JUDr. Martin Abraham 
Abraham & Partneři, advokátní 

kancelář s.r.o. 

 JUDr. PhDr. Stanislav Balík 
Balík Krtková Šatánková Kojan - 

Společná advokátní kancelář 

 Arthur Braun, M. A. Bpv Braun partner 

 JUDr. Petr Bříza, LL.M., Ph.D. Bříza & Trubač, advokátní kancelář  

 Mgr. Petr Cilínek  
 

Samostatný advokát 

 
JUDr. Martina Doležalová, 

Ph.D. 
Samostatná advokátka 

 JUDr. Dagmar Dubecká Samostatná advokátka 

 Dr. Iur. Erwin Hanslik Samostatný advokát 

 JUDr. Mgr. Jiří Kmec 
Havel, Holásek & Partners, advokátní 

kancelář. s. r. o. 

 Mgr. Miroslav Krutina Samostatný advokát 

 JUDr. Anna Márová, LL.M. Samostatná advokátka 

 Mgr. Denisa Molnár Samostatná advokátka 

 JUDr. Jiří Novák 
Advokátní kancelář Brož & Sokol & 

Novák s.r.o. 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

14 

  

 

 Mgr. Jakub Pohl Samostatný advokát 

 JUDr. Petr Poledník Samostatný advokát 

 Prof. JUDr. Pavel Šturma Samostatný advokát 

 JUDr. Eva Ropková, LL.M. Samostatná advokátka 

 Hans Ulrich Theobald Rödl & Partner, advokáti, v.o.s 

Administrátoři  
JUDr. Eva Indruchová 

Mgr. Lenka Vojířová 
 

 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro právo EU a mezinárodní včetně jmenování předsedy 

JUDr. Antonína Mokrého a místopředsedy Mgr. Roberta Němce, LL.M. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Sekce pro advokátní právo 

Předseda JUDr. František Smejkal samost. advokát 

Místopředseda JUDr. Radim Miketa Miketa a partneři, advokátní kancelář 

Členové 
Mgr. Monika Šimůnková 

Hošková 

PETERKA & PARTNERS advokátní 

kancelář s.r.o. 

 JUDr. Václav Kalina samost. advokát 

 Mgr. Adam Felix 
Felix a spol. advokátní kancelář, 

s.r.o.  

 JUDr. Tomáš Sokol 
Advokátní kancelář Brož & Sokol & 

Novák s.r.o. 

 JUDr. Jiří Hartmann 
Advokátní kancelář Hartmann, 

Jelínek, Fráňa a partneři, s. r. o 

 JUDr. Zdeněk Koschin samost. advokát 

 JUDr. Daniela Kovářová 
Sdružení JUDr. Daniela Kovářová a 

partneři 

 JUDr. Roman Premus 
AK Camrda, Premus, Vychopeň, 

Vachoušek, Zeman, sdružení 

 JUDr. Jaroslav Svejkovský 
AK Svejkovský, Kabelková, Šlauf a 

spol. 

 JUDr. Jiří Všetečka 
Advokátní kancelář Všetečka & 

partneři a spol. 

 JUDr. Petr Poledne Poledne Rotta advokáti 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

15 

  

 

 JUDr. Bohuslav Sedlatý 
Sedlatý & Malovec , sdružení 

advokátů 

 JUDr. Petr Čáp samost. advokát 

Administrátoři 

JUDr. Johan Justoň,  

JUDr. Irena Schejbalová,  

Mgr. Petra Vrábliková 

 

 

Předsednictvo: JUDr. Smejkal, JUDr. Miketa, JUDr. Čáp, JUDr. Sedlatý, JUDr. Poledne 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro advokátní právo včetně jmenování předsedy JUDr. 

Františka Smejkala a místopředsedy JUDr. Radima Mikety. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Sekce pro insolvenční právo 

Předseda JUDr. Michal Žižlavský 
ŽIŽLAVSKÝ, advokátní kancelář 

s.r.o. 

Místopředseda JUDr. Lenka Vidovičová samost. advokátka 

Členové Mgr. Petr Veselý 
ŽIŽLAVSKÝ, advokátní kancelář 

s.r.o. 

 Ing. Jan Plaček, Ph.D. VŠE 

 JUDr. Pavel Berger 

samost. advokát 

BERGER - insolvenční správce a 

spol. 

 JUDr. Jaroslav Brož 
BROŽ BROŽ VALA advokátní 

kancelář s.r.o. 

 JUDr. Ivan Juřena samost. advokát 

 JUDr. Kateřina Martínková samost. advokátka 

 JUDr. Petr Michal  Císař Češka Smutný, ak.  

 
JUDr. Marcela Marešová, 

Ph.D., MBA 
samost. advokátka 

 JUDr. Jan Kubálek samost. advokát 

 Mgr. Adam Sigmund 

spolupracující a.  

ŽIŽLAVSKÝ, advokátní kancelář 

s.r.o. 

 Mgr. Jiří Šebesta samost. advokát 

 JUDr. Daniel Ševčík, Ph.D. samost. advokát 

 Mgr. Jan Vavřina 

spolupracující 

DUNOVSKÁ & PARTNERS s.r.o., 

advokátní kancelář  

 Mgr. Robert Klenka 
spolupracující 

BBH, s. r. o.  

 JUDr. Václav Bílý PRK Partners 

 Mgr. Jiří Tomola Dentons 

 Mgr. Roman Macháček Rutland Ježek 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

16 

  

 

 Mgr. Petr Sprinz 
Havel, Holásek & Partners, advokátní 

kancelář. s. r. o. 

Administrátor Mgr. Petra Vrábliková  

 

Předsednictvo: JUDr. Žižlavský, JUDr. Vidovičová, Mgr. Veselý, Ing. Plaček 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro insolvenční právo včetně jmenování předsedy 

JUDr. Michala Žižlavského a místopředsedkyně JUDr. Lenky Vidovičové, LL.M. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Sekce pro IT a GDPR 

Předseda 
JUDr. Martin Maisner, Ph.D., 

MCIArb. 

ROWAN LEGAL, advokátní 

kancelář s.r.o. 

Místopředseda Mgr. Daniel Mika samost. advokát 

Členové JUDr. Tomáš Sokol 
Advokátní kancelář Brož & Sokol & 

Novák s.r.o. 

 JUDr. Mojmír Ježek Rutland Ježek 

 JUDr. Martin Vychopeň 
AK Camrda, Premus, Vachoušek, 

Vychopeň  

 Mgr. Adam Felix, LL.M. Felix a spol. 

 Mgr. Martin Kašpar samost. advokát 

 JUDr. Lukáš Jansa Jansa, Mokrý, Otevřel 

 Mgr Ing Zbyněk Loebl, LLM PRK Partners 

 JUDr. Tomáš Nielsen Nielsen Meinl 

 JUDr. Jiří Matzner Matzner et al 

 JUDr. Jindřich Kalíšek PRK Partners 

 
JUDr. et Mgr. Barbora 

Vlachová 
samost. advokátka 

 JUDr. Jiří Navrátil samost. advokát 

 Mgr. Ing. Jaroslav Zahradníček 
Kocián Šolc Balaštík, advokátní 

kancelář, s.r.o. 

Administrátor 
JUDr. Johan Justoň,  

Mgr. Miroslava Sedláčková 
 

 

Předsednictvo: JUDr. Maisner, Mgr. Mika, Mgr. Kašpar, JUDr. Nielsen, JUDr. Sokol 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro IT a GDPR včetně jmenování předsedy JUDr. Martina 

Maisnera a místopředsedy Mgr. Daniela Miky. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

17 

  

 

Sekce pro rodinné právo 

Předseda JUDr. Daniela Kovářová samost. advokátka 

Místopředseda JUDr. Anna Márová, LL.M. samost. advokátka 

Členové Prof. JUDr. Milana Hrušáková 

Právnická fakulta  

Univerzity Palackého v Olomouci 

samostatná advokátka 

 Mgr. Marian Franc samost. advokát 

 JUDr. Dita Frintová  Právnická fakulta UK v Praze 

 JUDr. Kryštof Janek samost. advokát 

 Mgr. Kateřina Švajcrová samost. advokátka 

 JUDr. Eva Vaňková samost. advokátka  

 Mgr. Marie Vrecionová samost. advokátka 

 Mgr. Renáta Wachtlová samost. advokátka 

Administrátor Mgr. Petra Vrábliková  

 

Předsednictvo: JUDr. Kovářová, JUDr. Márová, prof. Hrušáková, JUDr. Janek 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro rodinné právo včetně předsedkyně JUDr. Daniely 

Kovářové a místopředsedkyně JUDr. Anny Márové, LL.M. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Sekce pro pracovní právo 

Předseda 
prof. JUDr. Miroslav Bělina, 

CSc. 

Bělina & Partners advokátní kancelář 

s.r.o. 

Místopředseda JUDr. Nataša Randlová Randl partners 

 JUDr. Jaroslav Škubal 
PRK Partners s.r.o. advokátní 

kancelář 

 JUDr. Martin Mikyska samost. advokát 

 prof. JUDr. Jan Pichrt 
samost. advokát 

Právnická fakulta UK v Praze 

 JUDr. Dominik Brůha samost. advokát 

 JUDr. Věra Bognárová samost. advokátka 

 JUDr. Petr Veselý samost. advokát 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

18 

  

 

 JUDr. Jakub Morávek Felix a spol., advokátní kancelář 

 Mgr. Tomáš Procházka samost. advokát 

 Mgr. Michal Vrajlík 
Právnická fakulta  

UK v Praze 

 JUDr. Tomáš Bělina 
Bělina & Partners advokátní kancelář 

s.r.o. 

 JUDr. Eva Procházková 
Weinhold Legal, v.o.s. advokátní 

kancelář 

 Mgr. Marie Janšová LEGALITÉ advokátní kancelář s.r.o. 

 JUDr. Ladislav Smejkal Dentons 

 
Mgr. Ing. Jan Procházka, 

LL.M., eur 

Ambruz & Dark Deloitte Legal s.r.o., 

advokátní kancelář 

Administrátor JUDr. Johan Justoň  

 

Předsednictvo: JUDr. Morávek, prof. Pichrt, JUDr. Brůha 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro pracovní právo včetně jmenování předsedy prof. 

JUDr. Miroslava Běliny a místopředsedkyně JUDr. Nataši Randlové. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Sekce pro dějiny advokacie 

Předseda JUDr. Petr Poledník samost. advokát 

Místopředseda JUDr. PhDr. Stanislav Balík 
Balík Krtková Šatánková Kojan - 

Společná advokátní kancelář 

Členové Mgr. Martin Rája Zámek Slavkov - Austerlitz 

 Mgr. Daniel Baloun samost. advokát 

 JUDr. Jan Brož 
Advokátní kancelář Brož & Sokol & 

Novák s.r.o. 

 JUDr. Lubomír Činka samost. advokát 

 JUDr. Jan Hrudka 
Hrudka & partneři, advokátní 

kancelář 

 JUDr. Petr Jahelka samost. advokát 

 JUDr. Věra Krčmová samost. advokátka 

 JUDr. Olga Letáčková Ministerstvo pro místní rozvoj 

 Mgr. Andrea Pokludová Slezské zemské muzeum 

 Mgr. Hana Pokorná Šatánková samost. advokátka 

 Mgr. Václav Trčka Město Veselí nad Moravou 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

19 

  

 

 Mgr.  Svatopluk Vácha  

 JUDr. Ivana Weigandová samost. advokátka 

 Mgr. Petra Krtková samost. advokátka 

 
Doc. JUDr. Karel Schelle, 

CSc. 

samost. advokát 

Právnická fakulta MU Brno 

 Mgr. Hana Tošnarová  

Administrátor JUDr. Jaroslava Macková  

 

Předseda dal hlasovat o obsazení sekce pro dějiny advokacie včetně jmenování předsedy 

JUDr. Petra Poledníka a místopředsedy JUDr. PhDr. Stanislava Balíka. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Předsedům jednotlivých sekcí se ukládá sdělit předsedovi Komory a administrátorům 

jednotlivých sekcí jména členů předsednictev jednotlivých sekcí v maximálním počtu pěti členů 

do 31. 12. 2017.  

4b) Novela usnesení o výchově advokátních koncipientů 

JUDr. Justoň seznámil představenstvo s návrhem novely usnesení o výchově advokátních 

koncipientů. 

Předseda dal hlasovat o povinné účasti školitele u advokátní zkoušky jeho advokátního 

koncipienta: 

Pro: 4 Proti: 5 Zdrželi se: 0 

LO se ukládá, aby v návaznosti na výše uvedené rozhodnutí upravilo návrh usnesení o výchově 

advokátních koncipientů. 

Dále JUDr. Justoň seznámil představenstvo s návrhem usnesení, kterým se mění etický kodex. 

Mgr. Němec navrhl, aby s ohledem na časové relace byl bod programu ohledně novelizací 

předmětných usnesení, tj. usnesení o výchově advokátní koncipientů a usnesení o změně etického 

kodexu převeden do programu lednového zasedání představenstva ČAK. Představenstvo návrh 

jednomyslně schválilo. 

4c) Informace o návrhu zákona o zpracování osobních údajů 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

20 

  

 

4d) Informace o 204. zasedání LRV 

JUDr. Justoň seznámil představenstvo s obsahem 204. zasedání LRV. Představenstvo vzalo 

informace na vědomí. 

Zejména bylo připomenuto, že se finalizuje úprava lobbingu, přitom Mgr. Vrábliková poukázala 

na mediální zprávy o tom, že obecně má být legislativní proces urychlen a lze předpokládat, že 

za těchto okolností nebude realizováno meziresortní připomínkové řízení. K předmětnému 

návrhu by se Komora za těchto okolností dostala až velmi pozdě, nebyla by schopna jej generovat 

ani z eKlepu. 

V návaznosti na uvedené informace připomněl Mgr. Němec, že je nezbytné okamžitě navázat 

oficiální kontakt s ministrem spravedlnosti a požádat ho o schůzku. Předseda v tomto smyslu 

napíše gratulační dopis a pokusí se zajistit schůzku na začátek ledna (předseda a místopředseda 

Mgr. Němec). 

4e) Informace o běžících a ukončených připomínkových řízeních – listopad 2017 

Předseda v souladu s písemnou informací o připomínkových řízeních sdělil, že k návrhům 

zákonů, jež jsou v písemné příloze k zápisu specifikovány, se ČAK nevyjadřovalo, a to za situace, 

kdy se předmětné zákonné návrhy advokacie nijak netýkají. K novele zákoníku práce (poslanecký 

návrh) předseda uvedl, že tento návrh nebyl přijat, a proto není ani připomínkován. 

4f) Usnesení o odvodu zaměstnanců ČAK do sociálního fondu 

Představenstvo projednalo návrh usnesení o odvodu zaměstnanců ČAK do sociálního fondu ČAK 

(návrh usnesení je přílohovou součástí zápisu).  

 

Předseda nechal o přijetí návrhu usnesení hlasovat: 

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že usnesení o odvodu zaměstnanců do sociálního fondu bylo přijato 

a nabude účinnosti 1. 1. 2018. 

4g) Návrh nové koncepce financování hromadných žalob 

Mgr. Vrábliková informovala o jednáních týkajících se věcného záměru koncepce úpravy 

hromadných žalob, a to mj. v tom smyslu, že v zásadních otázkách financování byly prosazeny 

názory zástupců ČAK. Co se týče dalšího vývoje, nelze detailně předpokládat vývoj té které části 

zákonné úpravy týkající se hromadných žalob, navíc s ohledem na skutečnost, že materiál nebyl 

dosud členům představenstva doručen, bude tato agenda přesunuta na lednové zasedání 

představenstva. LO připraví návrh stanoviska ČAK nejpozději do 10. 1. 2018 s tím, že stanovisko 

bude rozesláno jednotlivým členům představenstva k připomínkám a případnému odsouhlasení 

per rollam. Předseda svolá k projednání stanoviska před odesláním členům představenstva sbor 

místopředsedů. 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

21 

  

 

5) Mezinárodní odbor (JUDr. Mokrý, Mgr. Němec) 

5a) Členské roční příspěvky advokátů v EU 

Představenstvo vzalo informace o povinných členských příspěvcích advokátů v EU na vědomí. 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

5b) Celoživotní vzdělávání advokátů v EU 

Představenstvo vzalo na vědomí informace JUDr. Mokrého o právních úpravách povinného 

celoživotního vzdělávání advokátů ve vybraných zemích EU. JUDr. Mokrý připomněl, že ČAK 

přistoupila na počátku roku 2017 k tzv. memorandu o přeshraničním uznávání vzdělávacích akcí, 

které se dotýká právě komor se systémem celoživotního vzdělávání a v případě zavedení tohoto 

systému i v místních podmínkách by toto memorandum teprve nabylo významu pro ČAK. 

JUDr. Mokrý upozornil zejména na flexibilní systém v Nizozemsku, který by jako vzor pro 

možné úvahy o systému vzdělávání v rámci ČAK mohl dobře posloužit. 

JUDr. Miketa a JUDr. Vidovičová vzali materiál zpracovaný MEZ na vědomí s tím, že k této 

komparatistice budou přihlížet při vypracování projektu vzdělávání v rámci ČAK. 

5c) Přehled zahraniční spolupráce ČAK 

Představenstvo vzalo na vědomí přehled zahraniční spolupráce předložený odborem MEZ. 

5d) Seminář IBA 2018 

Představenstvo projednalo žádost Mgr. Logesové a vyslovilo souhlas s uspořádáním konference 

IBAv prostorách ČAK v roce 2018. Odboru MEZ a dalším odborům ČAK se ukládá poskytnout 

potřebnou součinnost s přípravou a medializací konference, zejména zajistit, aby prostory v paláci 

Dunaj 12. – 13. 11. 2018 byly volné a pro konferenci způsobilé. 

5e) Zahraniční spolupráce s regionální advokátní komorou Vojvodina 

Představenstvo projednalo možnost uzavření dohody o spolupráci a její podpis s regionální 

advokátní komorou Vojvodina a vyslovilo svůj souhlas. 

5e) Shrnutí činnosti bruselské zástupkyně za listopad 2017 

Představenstvo vzalo shrnutí činnosti JUDr. Indruchové za listopad 2017, které doplnil předseda, 

na vědomí. 

6) Plán činnosti představenstva na rok 2018 

Viz bod č. 3 – kontrola úkolů zápisu. 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

22 

  

 

7) Plán rozpočtů ČAK 

7a) Návrh rozpočtu ČAK 2018 

JUDr. Smejkal přednesl návrh rozpočtu ČAK na rok 2018 v souladu s písemným návrhem, který 

v kapitolách náklady a výnosy je přílohovou součástí zápisu. JUDr. Smejkal rozebral jednotlivé 

položky, ať už nákladové nebo příjmové a mj. poukázal na předpokládané modifikace určitých 

rozpočtových položek v souvislosti s vývojem některých činností Komory, v souvislosti s akcemi 

jako např. 100 let advokacie atd. Doporučil, aby Sbírka kárných rozhodnutí byla připravena a 

vydána až v průběhu roku 2019 a zároveň aby bylo diskutováno o prodloužení časového rozmezí 

vydávání předmětné sbírky. 

Předseda po souhlasném vyjádření předsedů KR, KK, OKK a ZK nechal hlasovat o schválení 

rozpočtu v intencích předloženého návrhu: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že návrh rozpočtu pro rok 2018 byl schválen 

7b) Návrh rozpočtu ČAK 2018 (sociální fond) 

JUDr. Smejkal přednesl návrh rozpočtu sociálního fondu ČAK na rok 2018 v souladu s písemným 

návrhem, který je přílohovou součástí zápisu, podrobně rozebral jednotlivé kapitoly příjmů 

a jednotlivé kapitoly výdajů s tím, že návrhem předmětného rozpočtu je dodržena povinnost 

rozpočtu vyrovnaného (celkem příjmy 11 800 tis. Kč; celkem výdaje 11 800 tis. Kč). 

Předseda dal hlasovat o návrhu rozpočtu sociálního fondu pro rok 2018. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že návrh rozpočtu sociálního fondu pro rok 2018 byl schválen. 

 

8) Analýza dopadů GDPR na činnost ČAK – vyhodnocení nabídek 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

9) Opravy budov ČAK - závěrečné vyúčtování  

Závěrečná vyúčtování oprav budov ČAK (neveřejné přílohy zápisu) vzalo představenstvo na 

vědomí s tím, že Mgr. Němec připomněl nutnost protipožárního řešení fasády Kaňkova paláce 

jiným způsobem než prostřednictvím sádrokartonových desek. JUDr. Mokrý připomněl, že by se 

nemělo zapomenout na instalaci nosiče vlajky EU. 

HRV představenstvo uložilo provést kontrolu předloženého materiálu a podat zprávu o výsledku 

kontroly nejpozději při březnovém jednání představenstva. 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

23 

  

 

10) Matrika (JUDr. Miketa) 

10a) Přehled počtu advokátů 12/2017 

JUDr. Macková předložila přehled odboru matriky, z něhož vyplývá, že k 1. prosinci 2017 je 

zapsáno celkem 13 368 advokátů a 3 112 advokátních koncipientů. 

Předseda poukázal na přehled zpracovaný vedoucí odboru matriky JUDr. Mackovou, přitom 

konstatoval, že představenstvo vzalo přehledy o počtech advokátů a koncipientů na vědomí. 

JUDr. Mackové představenstvo uložilo, aby ve spolupráci s Mgr. Sedláčkovou a pracovníky IT 

ČAK připravila přehled koncipientů, jejichž praxe přesahuje 5 a více let, pokud možno 

s uvedením doby přesahu. Termín: do konce února 2018. 

10b) Zápis absolventů zahraničních vysokých škol do seznamu koncipientů 

Předseda odkázal na materiál zpracovaný JUDr. Miketou ohledně zápisu absolventů zahraničních 

VŠ do seznamu koncipientů, a to v návaznosti na ústavní nález č. II ÚS 443/16 (materiál 

JUDr. Mikety je přílohou zápisu). JUDr. Miketa navrhl poradní výbor představenstva pro 

posuzování dané otázky v tom kterém konkrétním případě ve složení JUDr. Miketa, JUDr. 

Novotná, JUDr. Všetečka a administrátor: JUDr. Macková. Předseda vyjádřil požadavek, aby byl 

členem tohoto poradního orgánu a o složení orgánu nechal hlasovat. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Představenstvo jednomyslně schválilo obsazení poradního orgánu pro posuzování zápisu 

absolventů zahraničních VŠ ve složení JUDr. Miketa, JUDr. Novotná, JUDr. Všetečka, 

JUDr. Jirousek a administrátor: JUDr. Macková. 

10c) Odcizení knihy o prohlášení o pravosti podpisu 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

11) Výchova (JUDr. Miketa) 

11a) Termíny zkoušek mediátora v I. pololetí 2018 

Představenstvo schválilo navržené termíny zkoušek mediátora – 1. termín 7. 2. 2018, 

2. termín 6. 6. 2018. 

12) Různé (JUDr. Jirousek, JUDr. Krym) 

12a) Zápis ze zasedání kontrolní rady (JUDr. Mikš) 

JUDr. Mikš přednesl obsah zápisu ze zasedání KR, poukázal na účast předsedy, který seznámil 

KR s agendami, jež byly doposud řešeny představenstvem a s předpokládanou činnosti v nejbližší 

budoucnosti. Představenstvo vzalo zprávu JUDr. Mikše na vědomí. 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

24 

  

 

12b) Náhrada za ztrátu času členů kontrolní rady pověřených prováděním kontrol 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

12c) Elektronizace agend ČAK 

JUDr. Maisner předložil návrh elektronizace agend ČAK ve shodě s písemným návrhem, který je 

přílohovou součástí tohoto zápisu. 

Představenstvo ČAK uložilo vedoucí odboru hospodářského a organizačního Mgr. Sedláčkové 

zabezpečit, aby veškerá spisová agenda stížnostních spisů, kárných spisů, odvolacích kárných 

spisů a podkladů ke kontrolám byla členům příslušných orgánů počínaje  

1. 1. 2018 distribuována výlučně elektronicky prostřednictvím datových schránek. 

12d) Stanovisko ČAK ve věci svéprávnosti advokáta 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

12e) Žádost o podporu Právnického plesu spolku Všehrd (příspěvek ze sociálního fondu) 

Předseda přednesl žádost spolku Všehrd o finanční podporu konání právnického plesu, který se 

uskuteční 10. 2. 2018 v prostorách Obecního domu. Představenstvo rozhodlo podpořit danou akci 

ve stejném rozsahu jako v roce 2017. 

12f) Žádost o jmenování člena zkušební komise 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

12g) Zpráva z jednání o Jednotném patentovém soudu 

Předseda seznámil představenstvo se zprávou JUDr. Kyjovského z jednání o Jednotném 

patentovém soudu. Představenstvo vzalo zprávu na vědomí. 

12h) Stanovisko JUDr. Hoke ke vstupu do soudních budov 

Představenstvo vzalo na vědomí detailní rozbor problematiky vstupu advokátů do soudních budov 

zpracovaný JUDr. Hoke na základě právní analýzy vypracované JUDr. Žižlavským. Po 

seznámení se s právním a skutkovým staven navrhuje předseda tento postup v předmětné věci: 

a) Po jmenování regionálních představitelů a jejich zástupců na jednání představenstva budou 

regionální představitelé požádání o úplné zjištění stavu charakteru vstupů do soudních budov 

v daném regionu; 



Zápis ze 4. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  

18. a 19. prosince 2017 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

25 

  

 

b) Na základě výše provedeného monitoringu se předseda ČAK obrátí na funkcionáře těch 

soudů, které vstup advokátů do budov neomezují, aby sdělili své zkušenosti se svým 

rozhodnutím; 

c) V návaznosti na zprávy předsedů soudů (viz písmeno b) bude předseda, resp. jiný zástupce 

Komory jednat o dané problematice s ministrem spravedlnosti; 

d) Nebude-li dosaženo požadovaného výsledku, tzn. rovnoprávného vstupu advokátů a státních 

zástupců, nezbude než danou agendu řešit prostřednictvím soudního sporu. 

12i) Zpřístupnění judikatury NS ČR pro veřejnost 

Mgr. Němec přednesl podnět advokátky JUDr. Andrey Bednaříkové, která informovala o té 

skutečnosti, že analyticko-metodické oddělení NS ČR vytváří pro interní účely NS databázi 

judikatury ČR, která je tč. přístupná toliko soudcům. Navrhla, aby Komora začala oficiálně jednat 

s vedením NS ČR o zpřístupnění této judikatury Komoře a advokátům. K tomu JUDr. Žižlavský 

podotkl, že dle něj databázi využívají i vrchní soudy a v tomto směru se pokusí věc konzultovat 

na VS Praha. 

Předsedovi představenstvo uložilo, aby v průběhu ledna 2018 zahájil na výše uvedené téma 

oficiální jednání. V této souvislosti doporučilo argumentačně vycházet z úvodních ustanovení 

Obč. Z. (judikatorní princip) a ze zákonem zakotvené odpovědnosti advokátů za poskytování 

právních služeb mj. v rámci zastupování při znalosti podmiňující předvídatelnost soudních 

rozhodnutí. 

Poté předseda poděkoval všem za účast a prohlásil jednání za ukončené. 

 

 

 

Zapsal: Filip Anton Správnost zápisu ověřil: JUDr. Ladislav Krym  

 


